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Rövidesen megkezdődik a? sdókötele- . 

sek vagyoni helyzetének telül .izsgáláse

Hírt adtunk arról, hogy a pénzügyőri- . 
niszter a jövedelem ás vagyonadó beval- | 
•ások határidejét május 15 ig mcghoss/ab- ' 
hitoda. Néhány nap muiva várható a pénz- I 
ügyminiszternek rgy uiahb intézkedése, 
a.rcly kz örssreiró bizottságok m-galakitá 
sít fogja elrendelni. Az összeíró bizottsá 
grk fogiák felülvizsgálni az adóalanyok 
vagyoni helyzetét éa a most herdált val- ■ 
’emőfokó! össze fogják hosonlitani az , 
összeíró bizottság által megállapított sda- j 
okkal és a két megállapítás alapján fogják 

kivetni az 1924 évi jövedelem és vagyon- i 
adót. Értesülésünk szerint a kivetéseket i 
b; fogják mulatni a kereskedelmi és ipari ' 
érdekeltségeknek, hogy az esetleg kifogá- | 
tolható követelések heiyesbllhelök legye- ’ 
rtk. Ezzel azt akaija elérni a pénzügy
igazgatóság, hogy a közönséget megki- [ 
mélye az igazságuian adókövetelésektől és ' 
a felebhezések számát tz<c! a minimál.s.a t 
csökkentse.

A május 15 ig esedékes jövedelem és j 
vagyonadó be.állásokat papirkoror.ában 
ktil ugyan megtenni, a péi.zúgyigazgató 
rág szőriben a bevallott jövedelem és va 
gyontételeket 1023 ¡ki /lapo t át fogj« 
számítani tianykoronára és-aranykoron ra , 
iszámított összeg után lesz kivetve az ; 
1924. évi jövedelem és vagyonadó. Ezzel j 
a rtndszetrel azt akarják elérni, hogy az 
időalap ftsszrge aranykoronában van m g- 
allapitva, késedelmes fizetés esetén se ér
hesse a kincstárt semmi veszteség. Az 
1922. és 1923. évi jövedelem és vagyon- 
sdő bevallásokat, illetve kivetéseket »pénz 
ügyigazgatóság még a múltkoriban atízá- 
mitotfa aranykoronái?, ez azonban csupán 
azokat érintheti, akik adójukkal még hslra 
lékban vannak. Egyelőre még ezekre sem 
¡ön semmiféle rendelkezés, igy a bátraié 
kok p-pirkoronában még mindig befizethe
tő»:. Az 1923. évi jövedel.-m és vagyon 
adó bevallások majd akkor lesznek arany- 
koronára átszámítva, ha az összeíró bizott
ságok nutkájukat már befejezték.

Az 1924. évre kivetendő adó nagyságá
ról még nem lehet bizonyosat tudni Ez 
de g még Csupán a vagyonadóra vonatko 

zólxg jött rendelkezés a pénzügyigazgató- 
sághoz. A vagyonadó progresszív, — egy- 
tized százaléktól öltizrd százi'ékig — 
emelkedik. A jövedelemadóra vonatkozólag 
még nincs semmiféle adókulcs megállapítva.

Április folyamán megjelenik az uj 

lakbérrendtlct.
A lakbéremelésről még nincs 

végleges döntés.

A nemzetgyűlés áüal elfogadott szaná- . 
lási törvényjavaslat tudvalévőié^ újból sza- 
báiyozza a lakbéreket és ujabo módon 
körvrnakzza a f mo;d/ !: ¿idősét. Erre 
vonatkozóiig értesülésünk szrrint a kor 
mány most úgy intézkedett, ho^y a tör
vény kihirdetése után ujob lakésreiidelelet ■ 
ad ki, amely felöleli az eddig alkalmazás
ban von hkbérleti szabályoknak a jövőben j 
is érvényben maradó szakaszait és prtcizi- 
roiza a lakbéremelések mértékét, továbbá 
a felmondások h lárid-jét. Az uj iakbér- I 
rei.deic-k't a népjóléti miniszter ingja ki- i 
adni, még való.-zinűleg ápiiiis hó végén i 
tehái a* uj béntgy-d bekövetkezése előtt. I

Az uj lakberrcndeitt dolgában nemrégi i 
ben ankélot tartottak a népjóléti miniszte- ' 
liumba -, amelyen részt veitek a beiűgy- 
mtníaiizriu-.., a főváros is «. ret-dörtég 
képviselői. Ezen a tanácskozáson részlete
sen megvitatták az uj Idkbérrcr.delet folytán 
várható hJyzciet és elhatározták, hogy sz 
uj lakbérrendeletben szintén könnyítéseket 
fognak tenni az építkezések előmozdítására. 
Erre vq; atkozólag fokezottabo mértékben 
fog érvényesülni az építtetőknek az a joga, 
hogy az ujoi-n>n felépített épületekben a

1 béreket szabadon állapíthatják meg.
I A májusban fizetendő lakbér az uj ren- 
i delet szerint olyan módon fog alakulni, 
j hogy a lakók május 1 én a békebeli házbér 
i tíz százalékát arany paritásban fizetik.
I Ez a tíz százalék úgy oszlik meg, hogy 
j hét százalék esik a lakbérre, amelyet a ház- 

tulajdonos kap kézhez, de ezenfelül b lakó 
köteles megfizetni a két százalékot kitevő 
kincsfá-l részesedést és egy százalék köz
üzemi póiiékot

A tegnapi minisztertanácsot Bethlen lit
ván ».róf miniszterelnök távoliétében Vass 
József népjóléti miniszter, a miniszterelnök- 

j helyedet vezette. A minisztertanács kizáró- 
i lag a lakáskérdéssel, illetve a lakbérek meg- 

állBpil'’S5ia vonatkozólag kiadandó rend.- 
I lettel fegia kozott
I A lakbérek emelésére vonatkozólag a 
I szanálási törvény úgy rendelkezik, hogy 

május 1 én az 1917 évi lakbérek hét szá 
zalékát fizetnék a lakók uanyparilásban. A 
kormány azonban 8Z érdekképviseletek fel 
lépései honorálva, csak az érdekeltségek 

' meghallgass* után kívánta a lakbérekre 
vonatkozó végleges rendeleteket kiadni. A 

I kormány a tegnapi tanácskozáson e kér

désben megállapodásra még nem juo't. A 
mai rendkívüli rrims<t?rfanács szintén ezt 
a kérdési fofja tárgyalni és meg fogja vég 
érvényes -n á-lapit:ni a lakbérfizetések szor- 
zóizámái. A lakb'rék n cgállrpnása—más 
oldalról szerzett infomáciőnk szerint — 
úgy történik, hogy május 1 é > a februári 
lakbér négyszeresét fizetik a lakók.

wv wwwwvwv.

Az őszi rá k forgalmi adórend
szer bevezetése nálunk.

Ismeretes, hogy sz ujjáépilő akcióval 
kapcsolatos tá'gyJások során az érdekel 
tek részérói sz n j .vaslat is felmerült, hogy 
a kormány a forgalmi edó beszedésének 
mai rendjével hagyjon fel é vezesse be 
ennek az adónak a* osztrákoknál alkalma
zott b.-..-edfs rendszerét. Az érdekképvi
seletek javaslatát a pén>ügyminiszlet jóin
dulattal fogidia és kiküldőt le a pénzügy

: minisztérium forgain-.i adó szakértőit Bícs- 
be, hogy u h l; nir.en Urulmányozzák az

; osztrák forgalmi adó behajtási rendszerét.
A bizolká^ most tért haza tar>ulmányu<ja- 

: ró! 6 annak eredményéről beszámolt a 
i pénzügyminiszternek. E szerint az osztrák 
; rendszer bevezetésének báiom rendszere 
‘ van. Az egyik a ko'cns stabilizálása, a rná 
i sík a fö'dhirtok bevonása az áilaiáno? fór 
: gairr.iauó terheibe s végül pontos ad-t 
• gyűjtés afelől, hogy az osztrák rendszer 

bevezetése esetén mennyi adóbevételre 
lehtt számítani. Az újjáépítési költségve 

j ttsben ugyanis pontosan míg van liriá- 
1 rozva a forgalmi adó várható bevétele s 
1 igy a forgalmi adó behajlásának osztiák 
; módszere nálunk csak akkor lesz aikal- 
; mázható, ha a bevéte'ek e behajtási mód- 
i szer mellett is megütik az előirányzott 
■ mértéket.

' — Bizalomsz&lliUs. Csanádvármegye
i állaodó választmánya kedden foglalkozott 
: azzal az indítvánnyal, melynek célja volt 
i az ellenzék >obstiukció<jínak elítélése és 

a kormány biztosítása a vármegye közör. 
»égének törhetetlen bizalmától. Tekintve, 

i hogy a szanálási javaslatok véglegesen 
tető t-lá kerültek, tekintve továbbá, hogy 
igen világosan kiderül', hogy az obs'ruk- 
ció daj^&mese voit, az áli.-ndó választmány 
eieiigcdőnek tartja, hogy bizalmáról bizto
sítsa a kormányt cs mélységes köszönetét 
fejezi ki ezért a titáni munkáéit, ameiyet 
Bethlenek a szanálási javeslstok előkészí
tése és megszavazása körül egyenesen az 
ország javára produkáltak. Vrlfihogy úgy 
fest a módosított Indítvány, amelyből ki
derül, hogy nincsen olyan helyzet, amely
ből egységesék koszorút ne tudnának 
fonni a saját fejükre.

Magasfokú borokat vásárol bármilyen mennyiségben a
I’JEZ.'UJMtTCTCTS Res5Evenvté.rsasaa, Széchenyi-tér 5. sz.
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Szőlősgazdák figyelmébe!
A Szőlősgazdák Egyesülete figyelmezteti . 

a szőlősgazdákat, hogy az almafákon a , 
tavalyinál is nagyobb mértékben fellépett a ( 
bimbót likasztó bogár. Ez ellen védekezni ! 

minden gyümölcstermesztő érdeke, de er : 
köles! kötelessége is a közzel szemben.

Ez a bogár kártétele abban áll, hogy az 
almafa bimbóját megfúrja, a lyukba ietojik, 
a petéből álca fejlődik, mely a virágot be 
lúlről elpusztitja. Az ilyan bimbó nem nyi 
lik ki, hanem elbarnul, elszárad, a száraz 
virágban kifejlődlK a bogár, mely jövő ta
vasszal újra tojik. Aki észrevette, hogy ta 
valy almafái úgy jártak, hogy ki sem virág
zottak, föltélien védekezzék.

A védekezés egyetlen célra vezető, 
egyébként nem nehéz módja a következő : 
Egy jókora ponyvát britünk a fa alá, a 
fa ágait kampóval hirtelen rnegzökkentjük, 
■> lehullott bogarakat bele söpörjük egy I 
vizes edény b?, a viz tetejére kevés patró | 
leurnoi keit önteni. Ezt a munkát hü.ös, ! 
szélcsendes időben kel) végezni, ha meleg 
az idő, csak reggeli órák alkalmasak.

A bogarak ez idő szerint már megjelen
tek, késedelem nélkül hozzá kell fogni, ■ 
mert mikor a bogár mát letojt, már hiába ■ 
a védekezés. A bogár pedig akkor tojik, 
mikor a bimbóban egy kis piiosság lát- 
ha ó, tehát eddig az ideig el kell végezni ' 
a rázást. A védekezésnek ezt az eljárását i 
követte a múlt évben igen nagy eredmény 
nyel dr. Bauer kisnyiri és Vég ti Zsigmond ' 
baiiószögi birtokom, akiknek megrázott ' 
fáikon gyönyörű termés maradi, míg a meg I 
nem rázotiakon a virág bimbójában elpusz 
tűit. A nevezetteknél a védekezés már fo- ; 
lyr-matban var: és bárkinek szívesen szol
gainak felvilágosítással.
■a/vvvvvv.zi/./vva/vvvvvazvvv./vvvvvvvv

Ország-V ilág.
A nyomdászok serrajkja továöb tart. A 

nyomdai munkások főbizalmi testületé el
utasította a munkaadók javaslatát. A tár
gyalások tovább folynak. — Ríkovszky 
be.ügyminiszter al/ette hívatalál -- Az uj 
vámtarifáid; szóló törvény májusban keiül 
a nemzetgyűlés eié. — A kormányzó ellen 
tervezett merényiét bűnöseit letartóztatta a 
rendőrség — A magyar burgonyatermés 
egynegyedére csökkent a szárazság és a 
fajták elsatnyulása miatt. - A gazdák főni 
kölcsöne érdekében tovább folynak a tár
gyalások. — A fővárosi járványkórházban 
már csak három t.fuszbcteg van. — Kié- 
belsberg kultuszminiszter ma ünnepli ezüst
lakodalmát. — Az Országos Á latvédő 
Egyesület segítséget kér a közönségtől. — 
A hideg időjárás miatt egyhavi késedelmet 
szenvednek a tavaszi földmunkák. A veié 
•Stket egyelőre nem veszélyezteti a rossz 
döjárás.

Mussolini sürgeti a Ruhr-vidék katonai 
és gazdasági kiürítésé'. — A mexikói föl- 
kelé>t leverték. — A csehek feloszlatják az 
egyházi vagyonokat. — A bolgár szobranje 
megszavazta az amnesztia törvényt. — A 
bajor fajvédők a mandátumok egyötödét 
kapják a választásokon. — Anglia tiltakozik 
• brrtokelkobió esdi politika eiien.

— A nemesfémpénzek Arai Ezüst 
•gyKoronás 5800 ketaoronás 11,600, forin
tos 15,800, ólkoronás 30,000, arany: tíz- 
koronás 160000, huszkoronás 320,000 kor. 
darabonként.

HÍREK.
Naptár.

1924 április hő 25. Péntek. - Kathotikui: 
Márk ev. - Protestáns Márk. - Görög-orosz: | 
Április 12. N'agyp — Izraelita: 5684. ev Nizan 21. | 
P 7 n Nap kél 4 óra 55 perc, nyugszik i óra 2 I 
pere. — Hold kél 12 óra M perc, nyugszik lü óra • 

'időjárás Változékony, hivő» idő, helyenként 
csapadékkal. ___

— Mindenfelé hideg van. A kaién 
dáriumi tavasz már egy hónapja beköszön
tőd, de azért csak nem akar jó idő lenni. 
Hiába sóvárogjuk az enyhe tavaszi nsprü- 
test, januári zotdonsággal boiult az ég és 
sivit a szel. De nemcsak nálunk van ez 
így, egész Európából zord időt jeleznek. 
Btrlinl jelentés szerint egész Németország 
bán, különösen pedig Délnél.etországban 
erős viharok dúlnak, ami nagy hideget 
hozott Több helyen esik a hó. A Meteo
rológiai Intézet szerint a hideg időjárás
nak az az oka, hogy északról mély dep
resszió ereszkedett Keleleurópára és néhány 
napig még kellemetlen, hűvös időjárásra 
számíthatunk.

— Földet kérnek a várostól a keca 
komátl Vitézek. A felavatott Kecskeméti 
Vitézek kérvényt nyújtottak be a városhoz, 
ameiyben kének, hogy részükre, nzmkü 
lötiben a folyó évben minden valószinüaég 
szerint még felavatásra kerülő kecskeméti 
származású Vitézek részére addig is, míg 
a folyamatban levő országos földbirtok
rendezés folytán, vagy önkéntes felajánlás 
utján vitézi telekhez juthatnék, a város kö 
zönsége tulajdonát képező földingatlanok
ból méltányos haszonbér meilctt örök, 
esetleg hosszabb lejáratú haszonbérleti 
ingatlant adományozzon a város A tanács, 
mint értesülünk, mar egyik legközelebbi 
ülésén foglalkozni fog a beadvánnyal s 
hisszük, hogy nem fog elzárkózni a kecs
keméti Vitézek méltányos, indokolt ké- j 
re me élői, annai kevésbbe, miután a város i 
törvényhatósági bizottsága egy közgyűlési ! 
határozattal már juttatóit két rokkant tiszt
nek hasonló természetű ingatlanokat

— A tanügyi bizottság ülése. Ma dél
után 4 órakor az iskolaszék tanügyi bizott
ság» a váró házi tanácstermében ülést lart.

— Egyházi hangverseny Szegeden. 
Csornák Elemér, szegedi belvárosi karnagy 
es Kómg Péter zeneiskolai igazgató kéz 
deményezézére a szegedi katholikus kán 
torok április 28-án, hétfőn déiu'án 5 órai 
kezdettel egyházi hangversenyt rendeznek 
a rókusi templombsn a fog^da mi templom 
orgonaalapja javán». A hangversenyen részt- 
vesznek Kómg Pcter, Be le Ferenc, Szán
tóné Ladányi Mariska, a zeneiskola »tői 
Kara, a püspöki intézmények vegye? kara 
és a szegedi kántorok kara egy egy zene
számmal. A hangversenyen régi egyházi, 
nép és múdalokat adnak elő.

— Közgyűlési tárgysorozat A város 
törvényhatósági bizottsága április hó 28 án 
(hétfőn) aeielött 9 órai Kezdettel tartja ren
des havi közgyűlését a következő tá'gyso- 
rozattai: Polgármesteri jelentés a közigaz
gatás 1924 évi március havi állapotáról. — 
Báró Korányi Frigyes pénzügyminiszterré 
történt kinevezéséről pénzügyminiszteri le 
irat. — A városi gyampínztári szabályren
delet módosítása tárgyában m. kir. belügy
miniszteri leirat. — Botos Jinos tűzoltó 
altiszt 3 havi szabadság.dö engedilyezése 
iránti kérelme tárgyában tanácsi javaslat. — 

! 8 dib U| kibocsátású Kecskeméti Központi 
I Takarékpénztár részvénynek elővételi jogon 

átvétele tárgyában tanácsi javaslat. 130 
i drb. Kecskeméti Faiskola és Magtermelő 

r t.-i részvény névértékének felbéiyegzése 
| folytán származó tőkeb-f-kietes megszava- 
I zása tárgyában ugyanaz. — Cegléd város 
1 atirata <» saját termelésű bornak és saját 
( főzésű pálinkának kis tételekben italmérési 
| engedély nélküli eladásának megengedése 

iráil. — Kecskeméti Takarékpénztár Egye 
sülét által 5000 K tökével tett »Dömötör 
Sándor alapítvány« alapitványi összegének 
100,000 K ra való felemelése tárgyából va 

; rosi tanács javaslata.

— Köszönet. A Hrdröa kecskeméti 
fiókja ezúton mond hálás köszönetét a Kecs 
kernelt Hangya Szövetkezetnek az általa 
adományozott 20,000 koronáért Az elnökség

— SakkszimuitAn 80 ellenféllel. A 
győri vármegyeház dísztermében husvát 
hétfőjén Abonyi István sakkmester egyide
jűleg 80 ellenféllel játszott. A 80 játszmá
ból 7 óra alatt megnyert 68, vesztett 5 > 
eldöntetlenné tett 7 játszmát. A kiváló ered 
mrnyü szimultán Iránt az egész megyében 
nagy érdeklődés mutatkozol!. Székesfehér 
varról, Körmendről és Szombathelyről is 
többen játszottak a gyors játékban kivéte 
les képességű mester ellen.

— imltti főbiztos Londonba érke
zett. A Magyarországra kü'dendő népszó 
vetségi főbiztos Smith, ma Londonba élve
zett. A lapok képviselői elölt lett kijelenté
sében hangsúlyozza, hogy az ötvenm ilió 
dollár, amit Magyarország felvesz, két évi 
időtartamra elegendő lesz. S nith a ie.’köze 
lebbi napokban folytatja útját Budapest leié

— Uazdaértekezlet és borászati 
kongresszus Szegeden. A Duna—Tisza- 
közi Mezőgazdaiági Kamara a társkamarák 
és a gazdasági egyesületek bevonásával 
mtjus 4-én Szegede.r, a városháza tanács- 
termében g.rzdaértekezletet tart, melyen meg
beszéli«, mi módon lehetne a gazdasági 
egyesületeket a gizdaközönség ő.itudatá-iSK 
felébresztésével inten;ivebb tevékenységre 
birni és azoknak a működéséi a kamara tevé
kenységével szorosabb összhangba hozni. 
Aznap délután 3 órakor nyitják meg a bo 
rászaii kongresszus;, amelyen kiváló szak 
embtrek közreműködésével a szőlőtermő 
léssel és a borértékesítéssel kapcsolatos 
kérdések kerülnek napirendre.

— Talált pénz. Tegnap déiután a Nagy- 
kőrösi-utcán 9503 K t ««láliak. Igazolt tulaj 
dobosa lapuim szerkesztőségében átveheti.

— Működik már a székesfehérvári 
rádiótelep Az elmúlt héten kezdte meg 
működését teljesen csendben a Székesfe 
hérvárott kél év óta készülő hatalmas rá
diótelep, amely úgyszólván az egesz világ
gal összekötletesberi all. A 75 ho dnyi te
rületen elhelyezet: telepen két antenna van, 
melyik mindegyike 250 méter magas Ezek 
körül 45 kilométer hosszú drótvezeték van 
a föld akti elhelyezve. A nemzetközi meg
állapodás szerint a székesfehérvári rádió
telep aélután 1 órától kezdődően működik 
és továbbítja a politikai és egyéb hiteken 
kivül a tőzsdei ludóst'ások.t. Az uj magyar 
rádiótelep Pária, Róma, London, Madrid. 
Brüsszel és Brrlin városokkal van össze
köttetésben.

— A tanítók és tanárok nem ke
rülnek B listára. A Kultuszminisztérium 
közlése szerint a bnférflak nem kerül, .k 
B üstára, mert a taneiők között nincsenek 
nélkülözhetők. Akikéi bármi ok miatt me
neszteni kívánták, azokat az elmúlt évek 
létszámcsökkentése során mái elbocsítol 
tak állásukból. E helyett tömeges nyugdi- 
jazások lesznek azok toraiban, akik régen 
tanítanak. Így mindazok*!, akik legalább 
40 éves szolgálattal rendelkeznek, nyug
díjazni fogják.

— Orosházának nem keli rende
zett tanács. O.osliáza nagyközség kép 
viselőtestülete 24 szóval 13 ellen kimon
dotta, hogy a rendezett tanácsú várossá 
átalakulást nem kívánja. A legnagyobb 
ellenző a község nemzetgyűlési képviselője 

! Csizmadia Sándor volt.
I — Európai egyesült államok. Lón- 
| donhói jelentik: a független munkáspárt 

yorki konferenciáján határozati javaslatot 
fogadtak el, amely azt ajánlja, hogy Európa 
valamennyi nemzetét az Egyesült Á lamok 
mintájára egyesítsék.

— Angol szociológusok Debrecen 
ben. A londoni »The Pray< szociológia; 
láisaság 32 tagú kirándulócsopuiija két ap 
óta Debrecenben taitózkodik. Az angolok 
Mezőkövesdről érkeztek Debrecenbe, ahol 
megtekintették a Hortobágyol, tegnap pedig 
résztvettek a Tisza István Tudományegye
tem ünnepélyén. Ma este indulnak Buda 
pestre, ahonnan továbbutaznak a Balaton és 
környékének tanulmányozására.
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BICZÓ vá«iri.»-
, „ 5- «zam----- UTÓDAI -------

Minden törött, kopott, szakadt, repedt, kimart, kilyukadt, vas, acél, őitöltvai, réz, bro íz, 
alumínium, nikkel sto. tárgyakat és géprészeket 

anto^f ánnel 1>. n Inc _
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépik javítása.

— A bor luxuaadója ellen. A Tiszán
túli M .-zögazdasági Kamara ez év elején 
közbenjárt a pénzúgyminiszteruéI é* kiesz
közölte, hogy a oor iuxusadó alá véleienek 
akkor 3000 koronás értékhatárát a pénzig;, 
miniszter felemelte 8, illetve 10 ezer koro
nára. Időközben az árviszonyok úgy alakul 
tak, hogy ez értékhatár is súlyossá ig-zság 
tálán, a nyolc tízezer koronás bor egyáltalá
ban nem fényűzés! cikk. A iuxusadó és 
egyes helyeken k>róit városi adó is oly súlyos 
'.emelés, hogy a jobb borokst eladni nem 
lehet. Ezáltal éppen azok a bortermelők 
Bujtatnak, akik jobb és nemesebb bort tö
rekednek terme.ni, akik pedig inkább elő
segítést érdemelnének. A Tiszántúli Mező 
gazdasági K-marn ezért mo-t újból a pénz
ügyminiszterhez fordult és sürgeti, hogy a 
bor fényűzés! adója ái.a'dban töröltessék e , 
de legalább is enie.tesaék t -I a Iuxusadó alá 
vívandó borok értékhatára 15,000 koronára.

— A cseheknek is drága a magyar 
burgonya A cseh élelmezési minisztérium 
a i.-gutűbbi fagyok következtében elhatá
rozta, hogy a szeszfőzésre és étkezésre 
elkalmas burgonya kivitelét, vaiamtnt az étke- 
zés:e használható burgonyának szeszfőzésre 
való feldolgozását megtiltja. Behozatalra a 
c-eh kormány nem számit, mert — mint az 
egyik cseh újság jelenti — a magyar és a 
lengyel burgonya árát a spzkulácó túlsá
gosan f dverte.

— Borzalmas vasúti szerencsétlen 
ség Svájcban. (H i szó :i négy halót .) Bei- 
ünzonabói (S/ajv) jelen ik : Bellinzona állo
mási mehett kedden éjjel 2 őrt tájban 
su'yos Összeütközés történt. A szerencsét
lenség arra vezethető vissza, hogy a Lu 
zernbői érkező gyorsvonat vezetője a iezá 
rást jelző szemafórt Belliiizona millett nem 
vette észre és belefutott a Cniassőböl ér
kező vonatba A hilollak és sebesültek 
p ntos számát még nem állapiioitak meg, 
mert egy gázvilágiiássai ellá'ot német va 
gon azonnal lángba borult és romjait szét
venni még nem ¡ehetett. A oeilinzonai kór 
lírzba eddig 6 súlyos és 3 könnyű sebe 
süliét szállították. A szerencsétlenség ha 
lálos á’dozat i nak szarna délig 24 re 
emelkedett.

Az elhagyott hitves bosszúja.
Kiszúrta a vetélytársa szemét

B mbó kíván ceglédi lakos a háború 
alatt :< 38. gyalogezrednél szolgált Sokáig 
vo t a harctérén és már a halálhíréi is haza
hozta a posta feleségéhez, aki! Varga Sán
dor elcsábított Bimbó a háború befejezté
vel váratlanul hazajön. Nagy vo't a meg
lepetése, amikor a családi lüzhe!yet kihűlve 
találta. Később elvált feleségétől, akivel 
Varga kötött házasságot.

A két vetélytárs között azonban nem 
szűnt meg a haiag Bimbó állandóan fe- 
nyegetődzött, hogy bosszút áll E^y atka 
lommal Zörgetné ceglédi korcsmájában 
találkoztak Bimbó alighogy meglátta Var 
gát hozzá.oniott és háromszor arculütöite, 
mire a helyiségből kltuszKOitáa. Varga utána 
ment. Az utcán Bimbó kivette kését, négy 
szer szúrt áldozata felé, amely közül három 
a fejét, egy prdig a b*l szemét találta. A 
kés keresztül fúródott a szenigoiyón és a 

szerencsétlen Varga menthetetlenül meg
vakult.

Varga Sándor, aki távírda és telefon 
szerelő volt, ezt a mesierségét félBzemével 
nem folytathitia, amiért 5 millió kártérítést 
is követelt. Az ügyet ma tárgyalta a kecs 
kenaáti törvényszéken Aig Miklós tanácsa 
é* Bimbó litvánt súlyos testi sértésért egy 
és fél évi üőriönre Ítélte. Enyhítő körül
ménynek tudva be, hogy Varga a felesé 
gít elcsábította. Elmarasztalta a bíróság 
Bimbót az összes felmerülő költségekben 
is, csak Vargát utasította kártérítési igé
nyeivel külön b róság elé. Az elitéit ártat
lanságát hangoztatva kimentésért, az ügyész 
pedig su'yosbitásért feltbbizett.

~THnház~~
Újházi Nusi búcsúja. U.aazi Nusi ■ 

erlézct, népszerűségét minden éke» dicsé- i 
rétnél beszédesebben mulatja az a tény, j 
hogy a Három grácia hu tzo.iölödik elő - | 
adását is el t;áz ispsolU végig. Újházi 
Nusi közvetlensége, pajkos játékmodora, ; 
elevenség-, énekben tiszta kiejtése, tánc I 
bán folytonos fej ődése és sokolda'u ügyes
sége vonzotta a közönségei, amely,a hétköz 
napi go.idjkat legkönnyebben felejtette a 
vidám estéken. Újházi Nu»i értékes, sokra ' 

hivatott színésznő. Elsőrangú prózai ize- j 
repekben is. Búcsúja virágözön volt. Qjö 
ttyörű virágosotokon, babéi koszorúkon l 
kivü hintát és napernyői is kapóit éiővi- 
tágból. A meteg és őszinte ű ír.eplés lát
hatóan megható.ta a népszerű Nusit. Fel
vonások vegén számtalanszor hiv'ák a 
függöny elé. — Újházit a kecském éti kö
zönség szivébe zfrta s ha máshova szer
ződik Is, a kecskeméti színpadra vissza 
kell meg térnie, inért itt nőt: naggyá, itt 
arait« legszebb sikereit s mart oucsufcl- 
lépte a szeretedül ünnepid közönség min
den rétegéből egyetlen szót visszhs igzott: 
Viszontlátásra Nusi !

Jutalomjátékok. Mi este Palotai Tibor, 
a népszerű táncoskomikus búcsúzik a »Lili 
bárónő« b-n. H >ln<p cs.e Rjss J¿nő mo ¡d J 

buc»ut a közönségnek egyik legjobb sze- ' 
repében * »Legénybucsu« bi.i. A közkedvelt 
bonviván bucsaf.Hípte iránt széleskörű ér 
drkiődés nyilvánul meg, amit érthetővé tesz 
zz a szeretet es ragaszkodás, amellyel a 
közö iség Ross Jenőt az egész szezonban 
körülvette.

Tangókirálynő Stonbiton este a 
Tangókirálynö c op.*reltujdoiságban bu 
c»uzik ei a közönségtől B Sándor Anna, 
a társulat közszer.-i< iben álló primidonnáji. 
A fővárosban és a vid'k nagyobb váro
saiban iiiadalma» sikert ért pompás ope
rett címszerepében e őr ¿álhatóiig kitűnő 
alakítással fogja gyarapítani a kivételes te 
hetségü primadonna eddigi szép sikereit. .

Színházi műsor :
Csütörtök: £t7< báróné. Operett. Palotai 

Tibor búcsúja (8 óra) A) bérlet.
Péntek: Legénybucsu. Operett. Ross Jenő 

búcsúja (8 óra) B) bérlet
Szombat: Tangókirálynö Operetfujdon 

ság. l.t elő-zör. B Sindor Anna búcsúja. 
(8 óra) B) bérlet.

Vasárnap délután: Lengyelvér. Operett. 
(5 órr-)

Este: Tángókirálynö Operett. (8 óra) 
B) bérlet.

Hétfő: Túl a nagy Rrivánon. Operett. 
Endrődi Mjklós bucsujt. (8 óra) A) bérlet.

Kedd: Éva Operett. Páger Antii bú
csúja. (8 óra) B) bériét.

* Algebra és geometria H'zagpőtlő 
mű hagyta el a napokban a saj-'ot. Az 
országosan ismert Zsoldos Tanintézet ki 
adásában megjelent a középiskola algebrai 
és geo-netrhi tananyaga világos, egyszerű 
és mindenki számára érthető feldolgozás
ban. A mü mindenképpen alkaim is arra, 
hogy abból a középiskola msthemitikai 
tananyaga közvetlen magyarázatok nélkül 
is megtanulható hgyen. mert bősége» 
utbaigaz fásokkal és iepésről-’épésre ki 
dolgozott példákkal van eliálva Vaószinü, 
hogy a tanulni vágyók épp oly örömmel 
fogják üdvözölni a Zsoldos Tanintézetnek 
ezen újabb kiadványát, mnt a középiskola 
alsó négy osztályának tananyagát kél kö 
leiben tartalmazó összefoglaló Tankönyv 
című mü megjelenését A Zsoldos Tan 
intézet kiadványai megrendelhetők az ¡mé
zeinél: Budapest, VII, Dohány-utca 84

TŐZSDE.
Torménytür*»:’v e ». 4>’- h »nm;

Bu 76-iiogrammoi, tniz«/'dé*: 327.590 — 
330000, pcs'm-gye?, du > 'n 325 000 — 
327 500 79 kg. tiszavidéki 335 000 - 337 OJO 
pestvidéki és fejérmegyei 332.500-335.000, 

280.000—285 000 sörárpa 310.000- 
325000 ’»¡arm» ryhpa 27001J-280000
zab 270000—280 030 tinge.i 235-240 030 
korpa 212 500-217 500 « 100 .g-vént’
A devizaközpor.t hivatalos ártoryaan!.

Az árfolyamok felár nélkül értendők.

E a Y OtBAS ■ACTAB mot.

Napóleon arany — — — ! 231.090 —
Augoi font — — 350 50J -3635J0
Dollár - — — - - 79.700 - «2.000
Frauda trenk — — - 5400 ------  5580
Svájai frank — — - 14.000 -14.500- -
Német márka —
Lengyel márka — _ ■ —
Román le- — — — 415 07-435 00
Caeh korona — — — — 2156 00- 2425 00
Szerb dinár — — — — y<X)0u-!025
Ulair líra _ _ - — 3430'00 — 3700 00
Olatrák korona — — 1.1260-1 2585

A takarékkorona
100 takarékkorona 118 papirkorona.
100 papirko.ona - 84.2) takarékkorona. 
A dollár — 80,850 papirkorona.
1 aranykorona - 16,50 papirkorona

A mai zürichi nyitáz i
Zürich; Budv>peni 0 0080

laptulajdaaoi ti kiad»
■i (lat (acikaiatti Hiriaplnadd- ti Nyomda 

Uuftaytársait;.

TIRINGER féle LÓKAPALÓ-ACÉLEKEK TIRINGER féle
Kukorica, burgonya, répa stb. kapálás és töltúgefésre, valamint szőiőzanálá» és takiráira is a lega’kal-nusbbtk. Míg nehiny darab

kapható TIRINGER műlakatosnál KECSKEMÉT, IV. kerület, Mikes-utca 3—5. szám.
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|!» HÁZ, SZÜLŐ ÉS FÖLD «?) j 

FI a HA hfJ7 A város belterületén ' 
LldUU II<1Z.. efiy Jókaiban levő 
ház, mely all 3 c-zobábél, meilékhciyiscgek* ' 
bői s így n~gy istállóból, eladó. A Iskís , 
május 1 én elfoglalható. Az un arában d- 
ségeskert, kerek s kuital. Értekezni lehet ! 
dr. Adói ¡ált íme kecskeméti ügyvéddel, j 
Nagykőrösi utca 20. 620 j

Haszonbérbe vennénk 
300—400 hold földet, fölszereléssel együt’. 
Aján stcí »Okleveles rrürnök« cinné ? kiadó 
Nvaralba kérünk.

Fél hold szőlő eladó 
a budai műúton a városhoz negyed éra 
áiásra Nyaralási« alkalmas. Érhkeznl Séa- 

lér uie- 18. 617

Eladó szőlő.
3 lic'd 1 lOnő yyümö'csös sző'ő eladó. — 
Értekezni ■ hel: özv. Almás*}' Lajosr.é III. 
E Széchenyi utca 14 szám alatt. 562

pl A PffS I A város álad, a Daroczy 
L_1_/-\L7V7J köz kü! ő végénél 3 tra- 
£ytr Foldss birseké®, gyümölcsös zökég 
kerttel, mode>n nagy épületekkel és meg- 
!«klő me’él- épületekkel, azonnal eladó. 
Esetleg haszonbérbe is kiadó. 
TÁRNOK JÓZSEF műsz. tanácsos, III, 
Széchenyi tti 1. sz. I. tm. (Kruh. bérház.) 
Mérnöki munkák végzését vállalom.

Középbirtokot
'árában. Ajánlatokat r.irtokleirsssai »Vidéki« 
jeligére a kiadók! vata'ba kéiek.

E ADÁS—VÉTEL

falált pénz. "l'X-
ár*! fizetek. Nyulassy, színház.

Ólmot veszünk
stgb-n. Arany Ját.cs u ca 8 Kirdúhiva>a:.

Egy két ajtós 
jégszekrény eladó. 

Crna Kiadóban.

LAKÁS

Bútorozott szobát
«• esek május 1 te, vagy azonnali beköltö
ző- e. A;án'a»ok.n! »j l fizető« jci gére kérek 
* kiadóhivatalba.

Egy szobás lakást keresek 
mellékbe!} ¡sédekkel egyfiit, azonnali beköl
tözésre a központon. Jó bért fizetek.
C n ; kiadóba k éré ik (Arany János it. 8)

ALKALMAZÁST KERES "Íj 

|’r/| Könyveléséi, levelezéséi és
¿JLD 1 1 egyéb irodai teendő t 

naponta eMgzem Cm a Ki.-dó hivatalban.

fe® ÁLLÁST NYERHET

_________J
tgy mérlegképes könyvelő 
délutíni könyvelésre felvétetik C>m a kiadó. 
hivatalban. 618 |

NM El

Nagy maradék vásár
Feldstein és Deutsch divatáruházában
Kéttemplcmköz (Vitéz-féle helyiség.)

>31«.«!« 6rEh ls.-e.x-üilxaeíJtE s 
a? ujonren érkezett tavaszi ruha, berberiy, covercoek £b -aglán'-címók 

férfi öltönykelmék 3 m. jóminőségű szövetből 
bélésekkel együtt...................................... K 550,000

3 m. tiszta gyapjúból bélésekkel együtt . . K 850,000
3 m. angol kelméből bélésekkel együtt . . K 1,100,000
továbbá a leltáron felgyülemlett maradékok úgymint: női 
szövetek, velourok, crepp deschine , foulard- és trieóselymek, zefirek, 
vásznak, kartonok, grenadinok, barchetek. — Nagy választék sző
nyeg, linóleum, paplan skész menyasszonyi kelengyékben.

VEGYES

Pénzkölcsönöket
folyősitt» tok '-.éti kosztra, v;gy hosz- 
szU.-b -dór , főkepénzéf hi’y z<m kellő 
biztosíték ni- ‘kft, g»bon-’ air-prn is. Pspp 
Zslgmond, Kt.- «.mn, 1 kerÚict, Qáspa.- 

And-.*.•. u-c. 12 szám Telefon 222.

VEGYES í BARANEK ISTVÁN

4

Társulati adó vallomásokat 
szakszerűen összeállítok.

Cim a k^í’óhlvais'b?”.

LAKATOS ÉS1
MECHANIKUS
VI, Katona József u. 7. az. aiutt X 

Elvállal minden e szakmába vágó munkát : * 
iii.hely. kút, ísrrórép, kerékpár atb. kcsri ' 
lését pontos kivitelben és jutányos áron & 

ír»- SPECIÁLIS *•»

FEGYVERJAV1TAS! ?
« 2 jó családból való fiú tanulónak felvétetik. ■

VARRONO
ejénlja magát, házhoz Is megy. 
Nő! ruhúk&i, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT Lk-rsc: ée Ju- 
tÁnycean késeit: VARGA IDA 
IV kerület, Csáky-utca 14. szám alatt.

SZŐlŐ vagy föld
fél holdtól egy holdig le.hetó'.eg 
epület’ei megvételre kerestetik. — 

Cim a kiadóhivuielban.

ÖNRE IS FONTOS
Festék, firnta, lsek, kefe- 
cc»cf, háztartási éa »egyé
ned cikkek, raffinált gép 
olaj és motorolaj, amerikai 
hent-erolai alsó rendű 
min őségbe ti kaphatói

BŐ ; oo: x-ar 
fESrÉKMKTAHÍBSa NAOVKÖROSI U H.

fával égetett mész 
a Hangyában 
Itorláihn mennyise«.*!’«'* kapható.

; S

-> •• 
f "■

H
♦•••**«« ♦ * -í ♦♦♦♦ ♦»<>

V as és vasár ük!
Minden méretű rúdvasak és lemezek, valamint 
épület- és bútorvasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tömitési anyagok és permetező alkatrészek 
a legjutAnyocabb napi árakon azerezhetők be

BIMBÓ ÉS F Ü L Ö P 
«■«kereskedésében Vásári-utca (Rest-féle ház). 
Telefon 172. Telefon 172.

Osztálysorsjegyek !
Az uj Xll-dik sorsjáték első osztályú húzása május 
13-án és 15-én lesz, melyre ajánl szerencsés számú 

osztály sorsjegyeket 
AMBRUS JÁNOS sorsjegy árudája, 
Nsgykőrösl-utca 9. sz (az udvarban).

Főnyeremény egymllllérd korona. 
Egész <0010 K, fél 20000 K, Negye« ! H00 K, Nytlué 5H0 K

Gyermekkocsik és
SZŐNYEGEK

legolced bb.k
SÉGNER LIPÓT
kárpitosnál, Nagykői Ssi-uc* 15.

gzövöszék- és ráma
szerelést vállalok.

C‘m a Kiadóhivatalban.

JÁVORKA IMRE
müköszörüs

K. ,.y János-utca «
váll,b. rt.lv. homorú k6rzönil*sét <■» 
n'.l: det>n-n.ű o lók. kések, továbbá s?ő 
tivegol'ók gőibuését gyoisan és oic-órt 

eszközli.

,y«mdá|éb.n ny.n’.


